REQUERIMENTO Nº         DE 2018 – PLEN

(Projeto de Lei do Senado n.º 39, de 2017)

Requeiro, nos termos do art. 255, inciso II, da alínea “c”, item 12, do

Regimento Interno do Senado Federal, que o Projeto de Lei do Senado n.º
39, de 2017, que “altera a Lei nº 5.851, de 7 de dezembro de 1972, para

prever que constituirão recursos da Empresa Brasileira de Pesquisa
Agropecuária (EMBRAPA) os oriundos do licenciamento para exploração

comercial das tecnologias, dos produtos, dos cultivares protegidos, dos
serviços e dos direitos de uso da marca”, seja submetido, também, ao exame
da Comissão de Ciência, Tecnologia, Inovação, Comunicação e

Informática, além da comissão constante do despacho inicial.

Sala das Sessões, em           de outubro de 2018.

Senador HUMBERTO COSTA

S
F

/
1

8
7

6
2

.
3

7
5

2
9

-
8

1